
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа имени Сайпудина Лорсанова села Шаами-Юрт» 

(МБОУ СОШ им.С.Лорсанова с.Шаами-Юрт») 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2022г.                                                                                                           № 57-од 

 

с.Шаами-Юрт 

 

О наставничестве 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве 

МБОУ «СОШ им.С.Лорсанова с.Шаами-Юрт», с целью оказания методической 

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 

специалистов 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Закрепить на 2022/23 учебный год: 

 учителя русского языка и литературы Абуеву З.А. 

наставником молодого специалиста – учителя русского языка и литературы 

Умахажиевой Х.И.; 

 учителя химии и биологии Мадагову М.Х.                                                          

наставником молодого специалиста – Цуцуговой Д.Б.; 

 

 учителя начальных классов Лорсанову З.Н.                                                      

наставником молодого специалиста – Касаевой А.Л. 

2. Наставнику Абуевой З.А., Мадаговой М.Х., Лорсановой З.Н.: 

 разработать план индивидуального наставничества; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве; 

 представить отчет о результатах наставничества. 

3. Наставляемому Умахажиевой Х.И., Цуцуговой Д.Б., Касаевой А.Л.: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника. 

 



4. Секретарю Накаевой С.Ш. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем 

работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по НМР Магомадову М.Ю. 

 

 Директор                                                            Р.Б.Умханова 

 

С приказом ознакомлены:                                   Магомадова М.Ю. 

                                                                                Абуева З.А. 

                                                                                Мадагова М.Х. 

                                                                                Лорсанова З.Н. 

 


